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Übergreifende Gebühren Tarif Erläuterung

Einschreibung

Einschreibgebühr je Kundennummer 750,00 €
pro Jahr und Kundennummer, die Berechnung erfolgt im März für 
das Kalenderjahr

Kundenkarte

Zusatz- und Ersatzkarte 10,00 € pro Karte, einmalig

Versteigerung Tarif Erläuterung

Verkaufsaufschläge (Servicegebühr)

Boxenmieter 0,15%

- mindestens 15,00 €

vom Warenwert

pro Einkaufstag und Kartennummer

Nicht-Boxenmieter 0,60%

- mindestens 26,00 €

vom Warenwert

pro Einkaufstag und Kartennummer

Transaktionsgebühr Stapelwagen

0,80 € je Transaktion

0,75 € je Transaktion

0,65 € je Transaktion

0,55 € je Transaktion

1 Verkaufseinheit je Transaktion

2 Verkaufseinheiten je Transaktion

3-5 Verkaufseinheiten je Transaktion

mehr als 5 Verkaufseinheiten je Transaktion

ganzer Stapelwagen 0,00 € kostenlos

Lagengebühr CC-Container

CC-Container voll 1,10 € je CC-Container

2,50 € je Lage

2,25 € je Lage

2,00 € je Lage

1,10 € je Lage

CC-Container teil

1 Lage je Transaktion

2 Lagen je Transaktion

3 Lagen je Transaktion

ab 4 Lagen je Transaktion

zugewiesener CC-Container 1,10 € je Transaktion

Sonstige Leistungen

Fernkauf (Anschlussgebühren, Software-Wartung) 125,00 € pro Monat für 2 Anschlüsse *

Fernkauf je weiterem Anschluss 25,00 € pro Monat **

Klokservice Tarif Erläuterung

Verkaufsaufschläge (Servicegebühr) je Kundennummer

1,50% vom Warenwert

1,25% vom Warenwert

0,50% vom Warenwert

0,30% vom Warenwert

Umsatzstufe Klokservice von 0,- bis 100.000,- €

Umsatzstufe Klokservice von 100.001,- € bis 200.000,- €

Umsatzstufe Klokservice von 200.001,- € bis 300.000,- €

Umsatzstufe Klokservice von 300.001,- € bis 2.500.000,- €

Umsatzstufe Klokservice größer als 2.500.000,- € 0,10% vom Warenwert

Transaktionsgebühr

Schnittblumen 0,35 € pro Transaktion

Topfpflanzen 0,25 € pro Transaktion

Logistische Dienstleistungen Tarif Erläuterung

Prioritätsverladung Rampen

Jahresabrechnung 572,00 € pro Jahr und einem Versteigerungstag je Woche *

* Rückvergütung ab 450.000,- € Jahresumsatz je Kundennummer 0,10% pro Jahr, max. in Höhe des eingezahlten Betrags

Tagesabrechnung/Tageskunden 16,50 € pro Tag

Prioritätsverladung Innenverladung

Jahresabrechnung großer Platz 572,00 € pro Jahr und einem Versteigerungstag je Woche *

Jahresabrechnung kleiner Platz 286,00 € pro Jahr und einem Versteigerungstag je Woche *

* Rückvergütung ab 450.000,- € Jahresumsatz je Kundennummer 0,10% pro Jahr, maximal in Höhe des eingezahlten Betrags

Tagesabrechnung/Tageskunden großer Platz 16,50 € pro Tag

Tagesabrechnung/Tageskunden kleiner Platz 11,00 € pro Tag

Innenverladung ohne Anmeldung 20,00 € pro Tag

* Kostenfrei bei einem Vorjahresumsatz (Netto-Warenwert bei Veiling Rhein-Maas) von mindestens 100.000,- € .
** Kosten je weiterem Zugang, sofern ein Mehrumsatz im Vorjahr von 100.000,- € je zusätzlichem Anschluss nicht erreicht wurde.

Im laufenden Jahr werden immer 1,50% berechnet. Zum Anfang des Folgejahres erfolgt je Kundennummer eine Erstattung gemäß oben aufgeführter Umsatzstufen.
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Pfand und Benutzungsgebühr Mehrwegverpackung gemäß separater Aufstellung

Verkaufspreise Einwegverpackung gemäß separater Aufstellung
Handlingskosten ungestapelte CC-Container bei Einlieferung von 
mehr als 3 CC-Containern
- Boden
- Regal/Brett

1,10 €
0,60 €

pro Boden
pro Regal/Brett

Handlingskosten Verpackungsrücknahme 1,10 € pro Rückgabevorgang

Abholdienst Verpackung (auf Stapelwagen) 2,20 € pro Stapelwagen (min. 6,60 € je Abholfahrt)

Abholdienst CC-Container 2,20 € pro CC-Stellplatz (min. 8,80 € je Abholfahrt)

Waschen von Fremdverpackung 0,15 € pro Stück

Eco-Park

Entsorgung von Folienabfällen inkl. Töpfen aus Kunststoff in Foliensäcken von 
Veiling Rhein-Maas verpackt oder in gemieteten Abfallcontainern/-boxen

0,00 € kostenlos

Entsorgung von Wasserpaletten in loser Anbringung oder in gemieteten 
Abfallcontainern/-boxen

0,00 € kostenlos

Entsorgung von Papier und Pappe in loser Anbringung oder in gemieteten 
Abfallcontainern/-boxen

0,00 € kostenlos

Entsorgung von Schnittblumen- und Topfpflanzen-Kompostabfällen (ohne 
Verpackungsmaterial/Töpfe) in Foliensäcken von Veiling Rhein-Maas

2,80 € je Foliensack (37,50 € je Container/Box)

Entsorgung von unsortierten Abfällen/Restmüll in Foliensäcken von 
Veiling Rhein-Maas

6,00 € je Foliensack (76,00 € je Container/Box)

Foliensäcke von Veiling Rhein-Maas 0,75 € je Stück (Mindestabnahmemenge 25 Stück)

Handlingsgebühr für angelieferte CC-Container mit losen Abfällen beim CC-Depot 
(nur für Wasserpaletten, Folienabfälle, Töpfe aus Kunststoff)

5,40 € je CC-Container, zzgl. Entsorgungsgebühren

Abholung gemieteter Abfallcontainer/-boxen (aus Kundenbox) 3,90 € je Container/Box, zzgl. Entsorgungsgebühren

Miete Abfallcontainer/-box (nur eine Abfallart je Box) 9,00 € je Monat, zzgl. Kosten für Leerung

Vertragsstrafe gemäß der Regeln für Gewerbeabfälle
1. Nichteinhaltung
2. Nichteinhaltung
3. Nichteinhaltung
4. und weitere Nichteinhaltungen

110,00 €
220,00 €
330,00 €
330,00 €

je Vorfall
je Vorfall
je Vorfall
je Vorfall

Service Center gemäß separater Aufstellung

Miete Stapelwagen Tarife Royal FloraHolland

Miete CC-Container Tarife Royal FloraHolland oder Landgard

Elektronische, finanzielle, sonstige Dienstleistungen Tarif Erläuterung

Elektronische Dienste

EKT Bericht Versteigerung 0,035 € pro Transaktion

DESADV Klokservice (vergleichbar EKT-Bericht) 0,035 € pro Transaktion

Intrastat-Abonnement 50,00 € pro Jahr

Rechnungen und Kartenzahlung

Kosten Postversand Rechnung 2,50 € pro Rechnung

Zahlung mit SEPA-Firmenlastschrift (B2B) 0,00 € kostenlos

Zahlung mit Kreditkarte (Master, Visa) 3,00% vom Zahlbetrag

Zahlung mit ausländischer Debitkarte (Maestro) 1,18% vom Zahlbetrag

Zahlung mit deutscher Debitkarte (EC-Cash) 0,25% vom Zahlbetrag

Bei abweichenden Zahlweisen werden ggf. anfallende zusätzliche Gebühren von Banken und Finanzdienstleistern weiterberechnet.

Sonstiges

Schließfach für Headset o. ä.
- Bearbeitungsgebühr
- Pfand

15,00 €
30,00 €

einmalig
je Schlüssel

Verpackung, Leergut




